
Pagina 1 di 4

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Marco Bosio

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

PUBBLICAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA INTRAZIENDALE PER I 
PEDIATRI DI LIBERA SCELTA AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 6, A.C.N. DEL 
25/07/2024

Nessun onere di spesa

Fascicoli Generali n°: 2024 – 2.7.1/4

S.C. Cure Primarie
Il Responsabile del Procedimento: Daniela Coppetti



Pagina 2 di 4

Fascicolo Generale n°: 2024 – 2.7.1/4
Il Responsabile del Procedimento: Daniela Coppetti
L’Incaricato dell’Istruttoria: Emanuele Cossu

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502, a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

   VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

 
 VISTA, altresì, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al Titolo 

VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)”;

 
RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. 

23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa;

 
ATTESO che la ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 

gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 la DGR n. 850 dell’8 agosto 2023, avente ad oggetto “Ulteriori Determinazioni in ordine 
agli indirizzi di Programmazione del SSR per l’anno 2023. Secondo provvedimento” 
prevedeva all’Allegato 1 punto 6, tra l’altro, per ATS Città Metropolitana di Milano il 
passaggio di tutte le funzioni, sanitarie e di gestione dei rapporti convenzionali, a tre 
ASST, che fanno riferimento: la prima alla Città di Milano, la seconda al macro-territorio 
Ovest e la terza al macro-territorio Est e della Provincia di Lodi, con trasformazione dei 
Dipartimenti Cure Primarie delle ASST titolari della gestione in dipartimenti gestionali;

 con Decreto della DG Welfare di Regione Lombardia n. 20893 del 29.12.2023 avente ad 
oggetto: “Assegnazione del personale del Dipartimento di Cure Primarie all’ASST 
Rhodense” è stata, tra l’altro, individuata questa ASST quale capofila del Dipartimento 
interaziendale di Cure Primarie a cui afferiscono l’ASST Nord Milano e l’ASST Ovest 
Milanese;

 l’Accordo Collettivo Nazionale per la Pediatria di Libera Scelta del 25.07.2024 prevede 
all’art. 30 comma 6 che: “Qualora sia possibile soddisfare il fabbisogno in una AFT, 
l’Azienda esamina eventuali richieste di mobilità intraziendale presentate dai pediatri di 
libera scelta già titolari di incarico a tempo indeterminato. I pediatri di libera scelta 
aspiranti alla mobilità devono essere titolari di incarico da almeno 2 anni nella Azienda 
stessa con priorità dell’assegnazione ai pediatri con maggiore anzianità di incarico.”;



Pagina 3 di 4

 L’ASST Rhodense, sulla base di quanto disposto nei vigenti ACN e AIR, previo confronto 
con i Comitati Aziendali di Pediatria di Libera Scelta, ha provveduto a calcolare e 
individuare i seguenti ambiti carenti e gli eventuali vincoli:

 ASST Nord Milano
o Ambito di Bresso, Cinisello Balsamo, Cormano, Cusano Milanino – n. 1 posto 

con vincolo di apertura nel Comune di Cinisello Balsamo;
 ASST Rhodense

o Ambito di Paderno Dugnano, Senago – n.1 posto;
o Ambito di Arese, Lainate – n.1 posto con vincolo di apertura nel Comune di 

Arese;
o Ambito di Cornaredo, Settimo Milanese, Pogliano Milanese, Pregnana 

Milanese, Vanzago – n.1 posto con vincolo di apertura nel Comune di 
Cornaredo;

 la gestione dell’Avviso e delle graduatorie, che saranno utilizzate per il conferimento di 
incarichi per mobilità intraziendale di Pediatria di Libera Scelta nei territori della ASST 
Rhodense e della ASST Nord Milano, verrà pertanto fatta da ASST Rhodense;

 è opportuno, sulla base di quanto sopra esposto, procedere alla pubblicazione sul sito 
aziendale di apposito Avviso Pubblico finalizzato alla mobilità volontaria intraziendale per 
i Pediatri di Libera Scelta ai sensi dell’art. 30, comma 6, A.C.N. del 25/07/2025;

          ATTESO che il Responsabile del procedimento ritiene di proporre la pubblicazione sul 
sito internet aziendale di apposito Avviso Pubblico finalizzato alla mobilità volontaria 
intraziendale per i Pediatri di Libera Scelta ai sensi dell’art. 30, comma 6, A.C.N. del 
25/07/2025, allegato quale parte integrante del presente provvedimento; 

PRESO ATTO che il Responsabile della S.C. Cure Primarie, con la sottoscrizione della 
proposta di deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica, 
formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione 
a quanto sopra riferito;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sociosanitario e, per quanto di propria 
competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i., il parere 
del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di approvare l’unito schema di bando (Allegato n. 1), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;



Pagina 4 di 4

2. di pubblicare sul sito internet aziendale l’Avviso Pubblico finalizzato alla mobilità 
volontaria intraziendale per i Pediatri di Libera Scelta ai sensi dell’art. 30, comma 6, 
A.C.N. del 25/07/2025;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa sul bilancio 
dell’anno 2025;

4. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile 
del procedimento, il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture 
interessate per l’adempimento delle rispettive competenze, così come individuate nel 
P.O.A.S. aziendale”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (*)
                 (Paola Bianco)
___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO (*)
   (Giorgia Saporetti)

___________________________
 
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
             (Emiliano Gaffuri)
___________________________
                                                                                                           

            IL DIRETTORE GENERALE (*)
                                                     (Marco Bosio)
                                     ___________________________

  *Documento informatico firmato digitalmente
                  ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

                    e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa



  
________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

Posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it - www.asst-rhodense.it 

pagina 1 di 5 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA INTRAZIENDALE PER I PEDIATRI DI LIBERA 
SCELTA AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 6, A.C.N. DEL 25/07/2024 

 
 

 
Il presente avviso, emanato ai sensi dell’art. 30, comma 6, dell’A.C.N. per la Pediatria di Libera 
Scelta del 25/07/2024, è rivolto ai Pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato da almeno due 
anni presso la medesima Azienda, che intendano presentare richiesta di mobilità verso un ambito 
differente da quello di appartenenza, individuato come carente.  
 
 
Si riportano di seguito gli ambiti carenti di Pediatria di Libera Scelta:  
 
ASST Nord Milano 

 Ambito di Bresso, Cinisello Balsamo, Cormano, Cusano Milanino  
n. 1 posto con vincolo di apertura nel Comune di Cinisello Balsamo 

    
  ASST Rhodense 

 Ambito di Paderno Dugnano, Senago 
n.1 posto;  

 Ambito di Arese, Lainate 
n.1 posto con vincolo di apertura nel Comune di Arese; 

 Ambito di Cornaredo, Settimo Milanese, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Vanzago 
n.1 posto con vincolo di apertura nel Comune di Cornaredo. 

 
 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

Possono presentare domanda i Pediatri di Libera Scelta già titolari di incarico a tempo indeterminato 
da almeno 2 anni nella stessa Azienda. 

 
 

DOMANDA DI AMMISSIONE 

Le domande, redatte secondo il modello allegato, dovranno essere trasmesse esclusivamente via 
PEC all’indirizzo:  
 

protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it 
 
entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale, e comunque non oltre 
le ore 23:59 del 05 ottobre 2025, indicando nell’oggetto: 
 “DOMANDA DI MOBILITÀ INTRAZIENDALE PLS” 
 
La domanda dovrà essere sottoscritta: 
- con firma digitale 
oppure 
- con firma autografa e corredata da copia di un documento di identità in corso di validità 

mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it
mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it


  
________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

Posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it - www.asst-rhodense.it 

pagina 2 di 5 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

GRADUATORIA 

Ai sensi dell’art. 30, comma 6 del vigente A.C.N., i Pediatri di Libera Scelta saranno graduati in 
base all’anzianità di incarico a tempo indeterminato. 

 
 
 

CONVOCAZIONE E CONFERIMENTO  

L’Azienda provvederà a pubblicare la graduatoria sul proprio sito istituzionale e a comunicare ai 
pediatri interessati le eventuali esclusioni. 
 
I pediatri presenti in graduatoria sono fin d’ora convocati per l’accettazione della mobilità 
intraziendale il giorno: 
 

09 ottobre 2025 alle ore 10:00 
 

Presso l’ASST Rhodense – P.O. Garbagnate – Viale Carlo Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese 
(MI) – 2° Piano – Sala riunioni n. 3  
 
La presente comunicazione ha valore di comunicazione ufficiale e sostituisce a tutti gli effetti la 
convocazione tramite PEC. 
 
I pediatri interessati dovranno presentarsi muniti di un valido documento di identità. 
 
Nel caso di oggettiva impossibilità a presentarsi nel giorno ed ora sopra indicati, il pediatra potrà 
far pervenire, a mezzo PEC, al medesimo indirizzo protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it, entro 
le ore 23:59 del giorno precedente, ovvero mercoledì 08 ottobre 2025, la propria disponibilità 
all’accettazione dell’incarico 

 
 
 

MODALITÀ DI CONFERIMENTO 

I conferimenti saranno effettuati: 
 

- secondo l‘ordine della graduatoria; 
- sulla base alla disponibilità degli incarichi non ancora assegnati ai candidati precedenti in 

graduatoria. 
 
L’ambito lasciato scoperto dal pediatra che accetta un incarico, sarà inserito nell’elenco degli ambiti 
carenti da pubblicare ai sensi dell’art. 32, senza che sia prevista una nuova procedura di mobilità 
intraziendale. 

 
 
 

 

mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it
mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it


  
________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

Posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it - www.asst-rhodense.it 

pagina 3 di 5 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

DISPOSIZIONI VARIE 

Per informazioni e chiarimenti, i pediatri potranno rivolgersi alla SS Gestione Convenzioni Cure 
Primarie dell’ASST Rhodense al n. 02.99430.2883  

 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

Marco Bosio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it


  
________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

Posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it - www.asst-rhodense.it 

pagina 4 di 5 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

         Al Direttore Generale  
         della ASST Rhodense 
         viale Enrico Forlanini, 95 
         20024 Garbagnate Milanese (MI) 

 
  P.E.C.: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it 

 

 
Oggetto: Domanda di mobilità volontaria intraziendale per i Pediatri di Libera Scelta ai 
sensi dell’art. 30, comma 6, A.C.N. del 25/07/2024 
 
 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________ 
nato/a ___________________________________________ Prov. _____ il _____/_____/_______ 
Codice Fiscale _______________________ residente a __________________________ Prov. ___ 
C.A.P. _______ Via ___________________________________ n. ___ tel. /cell. _______________ 

 
DICHIARA 

 
Di essere titolare di incarico di Pediatria di Libera Scelta a tempo indeterminato presso 
l’ASST __________________________________________________________________ 
 
Di aver maturato almeno due anni nell’ambito di __________________________________ 

 
CHIEDE 

 
Di partecipare alla procedura di mobilità volontaria intraziendale per l’ambito carente di: 
 
ASST Nord Milano 

☐ Bresso, Cinisello Balsamo, Cormano, Cusano Milanino – con vincolo di apertura nel      

Comune di Cinisello Balsamo 
 
ASST Rhodense 

☐ Paderno Dugnano, Senago 

☐ Arese, Lainate – con vincolo di apertura nel Comune di Arese 

☐ Cornaredo, Settimo Milanese, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Vanzago – con 

vincolo di apertura nel Comune di Cornaredo 
 
 
 
_____________, ____/____/_____              Firma_________________________________ 
 
 
Allegati: 
 
 copia documento di identità. 

mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it
mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it


  
________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale: viale Forlanini, 95  – 20024 Garbagnate Milanese – Tel.02.994.301 – Cod. Fisc. e Part. IVA: 09323530965 

Posta elettronica certificata: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it - www.asst-rhodense.it 

pagina 5 di 5 

 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 autorizzo la A.S.S.T. a sottoporre a trattamento i 

dati personali che mi riguardano in quanto necessari ai fini dell’espletamento delle attività connesse al 
procedimento, nonché per i connessi obblighi di legge. 

Fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, qualora dal controllo di cui all’art. 
71 del medesimo decreto emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il/la dichiarante decade 

dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera. 

 
 

mailto:protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it

		2025-09-24T15:08:25+0200
	PAOLA BIANCO


		2025-09-24T15:21:17+0200
	GIORGIA SAPORETTI


		2025-09-24T15:26:12+0200
	EMILIANO GAFFURI


		2025-09-24T15:44:16+0200
	MARCO BOSIO




